КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ШУШЕСКИЙ  РАЙОН
ИЛЬИЧЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

00.06.2023г.                                              п. Ильичево                                                         № 000

О внесении изменений и дополнений в решение Ильичевского сельского Совета депутатов от 24.08.2020г. № 165-вн «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Ильичевский сельсовет»

Рассмотрев Протест Прокуратуры Шушенского района от 07.05.2025г № 7-02-2025 на решение Ильичевского сельского Совета депутатов от 24.08.2020 №165-вн «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Ильичевский сельсовет» , в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.04.2024 № 76-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 48,49 Устава Ильичевского сельсовета

ИЛЬИЧЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ильичевского сельского Совета депутатов от 24.08.2020г. № 165-вн «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Ильичевский сельсовет» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 3.1. Порядка изложить в следующей редакции:
«3.1. Используются следующие способы приватизации муниципального имущества:
 - преобразование унитарного предприятия в открытое акционерное общество;
 -  продажа муниципального имущества на аукционе;
 - продажа акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе;
 -  продажа муниципального имущества на конкурсе;
 - продажа муниципального имущества посредством публичного предложения;
 -  продажа муниципального имущества по минимально допустимой цене;
 - внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставные капиталы открытых акционерных обществ;
 - продажа акций открытых акционерных обществ по результатам доверительного управления.»
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономике, финансам и бюджету.
3. Настоящее решение вступают в силу после опубликования в газете «Ильичевские ведомости».

Председатель Ильичевского сельского Совета депутатов                                    М.А. Лысова

Глава Ильичевского сельсовета                                                                              И.А. Меркель